令和３年１２月１０日

保護者 各位

                             岡崎市立常磐東小学校

                             校 長  近藤 善紀

令和３年度キッズデイズの成果および令和４年度キッズデイズ等について（通知）

このことについて、岡崎市教育委員会より下記のとおり通知がありました。

本年度のキッズデイズに関して届いたさまざまなご意見等を生かしつつ、よりよいものと

なるように次年度も実施いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 令和３年度のキッズデイズについて

（１）アンケートの実施

・アンケート調査対象・・・小学３年生、６年生、中学２年生の保護者

 ・アンケート回答者数・・・５,６７６人

（２）成 果

 ・小学校球技大会、陸上大会をこの期間に実施したことで、子供の熱中症リスクを低減できた。

 ・中学校新人戦をこの期間に実施したことで、中学生が１０月の休日にゆとりをもった生活が

できた。

（３）その他

 ・各家庭が見通しをもってキッズデイズ期間を過ごすことができるよう、本通知や市政だよ

り等により、実施時期や内容などを早期に周知します。

 ・キッズデイズ期間の平日の子供の居場所づくりに向けて、関係機関への連絡・協力依頼に

努めます。

 ・保護者アンケートの結果については、岡崎市のホームページでご覧いただけます。

２ 令和４年度のキッズデイズ等について

（１）日 程

・【キッズデイズ】 令和４年９月２８日（水）～令和４年９月３０日（金）

・【２学期始業式】 令和４年８月２９日（月）

（２）その他

・キッズデイズ期間に小学校の球技大会および陸上大会、中学校の新人戦を実施します。

・児童育成センターについては、キッズデイズの期間は終日開所します。

・２学期の給食は令和４年８月３０日（火）より開始します。

（問い合わせ先：岡崎市立常磐東小学校 教頭 伊奈良晃 電話４６－２１０８）